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1 lutego 2019

W Świętokrzyskiem rusza pilotażowy program
koordynowanej opieki

Dziś rusza pilotażowy program koordynowanej opieki nad pacjentami
onkologicznymi w województwie świętokrzyskim. Podpisane kontrakty dotyczące
wdrożenia pilotażu Krajowej Sieci Onkologicznej w Świętokrzyskim Centrum
Onkologii w Kielcach  z rąk Małgorzaty Kiebzak, dyrektor Świętokrzyskiego
Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia otrzymali prof. Stanisław
Góźdź, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Onkologii, Katarzyna Arent, dyrektor
Szpitala w Starachowicach i dr Krzysztof Przybylski, dyrektor Szpitala im. Św.
Łukasza w Końskich. W wydarzeniu uczestniczyli: Agata Wojtyszek, wojewoda
świętokrzyski oraz Marek Bogusławski, członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego.
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Pilotażowy program koordynowanej opieki nad pacjentami onkologicznymi w województwie
świętokrzyskim realizowany będzie od 1 lutego przez 18 miesięcy. Poprowadzi go
Świętokrzyskie Centrum Onkologii jako Wojewódzki Ośrodek Koordynujący w partnerstwie
ze starachowickim i koneckim szpitalem. Pilotaż obejmował będzie pięć nowotworów
złośliwych: piersi, jajnika, jelita grubego, prostaty i płuc. Zgodnie z założeniami programu
jest wskazanie przynajmniej jednego koordynatora dla 40 pacjentów.

 – To wielkie wyróżnienie dla województwa świętokrzyskiego, że to w właśnie w naszym
regionie uruchomiony został pilotażowy program koordynowanej opieki. Nie wątpię, że
dzięki tytanicznej pracy całego zespołu z profesorem Góździem na czele i wdrożeniu tego
pilotażu, pomoc uzyskają pacjenci onkologiczni w całej Polsce – podkreślił Marek
Bogusławski, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. – Będąc lekarzem, na co
dzień obcuję z pacjentami i muszę potwierdzić, że jeśli usłyszą oni rozpoznanie – nowotwór
złośliwy, to często z taką siłą wpływa to na ich psychikę, że trzeba poprowadzić ich za rękę
w dalsze leczenie.  Jak zaznaczył, dzięki zapowiadanej przez premiera Mateusza
Morawieckiego współpracy między sferą rządową i samorządową, projekt ma duże szanse
na sukces.  – Gratuluję wszystkim,  którzy przyczynili się do tego, że ten pilotaż ruszył.  A
jako przedstawiciel Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, chcę zapewnić , że będziemy
aktywnie przyglądać się i pomagać, by pacjenci na terenie województwa świętokrzyskiego
mieli jak najlepszą opiekę onkologiczną – dodał.

– Pilotaż koordynowanej opieki to jeden z elementów Krajowej Sieci Onkologicznej, którego
celem jest poprawa jakości diagnostyki i leczenia, obejmującego także rehabilitację oraz
pełną informację o dostępności do świadczeń – zaznaczył prof. Stanisław Góźdź, dyrektor
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii – W ramach pilotażu chory będzie miał swojego
koordynatora-przewodnika, który prowadził go będzie za rękę w trakcie skomplikowanej
ścieżki diagnostyczno-terapeutycznej. A wyniki wszystkich badań, którym zostanie poddany,
natychmiast trafią do sieci. Jak dodał dyrektor ŚCO, pełna współpraca ze szpitalami w
regionie jest jedyną drogą do poprawy jakości i dostępności leczenia dla pacjentów
onkologicznych.

Po wielu pracach i dzięki dużej determinacji oraz podpisanych porozumieniach
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach ze szpitalami w Starachowicach i  w
Końskich, Świętokrzyski Oddział Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia
przygotował umowy. – Pilotaż ma za zadanie głównie ocenę organizacji jakości i efektów
opieki onkologicznej, która funkcjonuje już w systemie m.in. w ramach Pakietu
Onkologicznego, który stał się bazą do dalszych działań – powiedziała Małgorzata Kiebzak,
dyrektor Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia. Jak
zaznaczyła dyrektor, koncepcję sieci opracował zespół ekspertów powołanych przez ministra
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zdrowia, w którym uczestniczył i odegrał główną rolę profesor Stanisław Góźdź, dyrektor
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii.

Do pilotażu, na realizację którego przeznaczono 48 mln zł, wyznaczone zostały dwa
województwa. Doświadczenie zdobyte przez świętokrzyskie i dolnośląskie szpitale zostaną
wykorzystane przy wprowadzaniu Krajowej Sieci Onkologicznej. – Wszystkie placówki, które
w ramach pilotażu biorą udział w procesie diagnostyki leczenia onkologicznego będą
zgłaszać do NFZ 35 mierników jakości. Według tych danych oceniane będą prace zespołu,
które przekazywane będą dalej  w półrocznych raportach do resortu zdrowia. Po 18
miesiącach raporty zostaną podsumowane i opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej
– wyjaśniła dyrektor Kiebzak.

– Gratuluję bardzo i cieszę się, że to właśnie Kielce i nasz ośrodek Świętokrzyskie Centrum
Onkologii na czele z prof. Stanisławem Góździem został wskazany  z pośród szesnastu
województw, co świadczy o tym, że poziom leczenia pacjentów w naszym regionie jest
wysoko oceniony. Daje to również gwarancję , że pilotaż który jest proponowany będzie
służył pacjentom – mówiła Agata Wojtyszek, wojewoda świętokrzyski.
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